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رئیس اتحادیه 
باغداران 

خراسان جنوبی 
و عضو اتحادیه 

باغداران کشور: 
هدف از تشکیل 

کنسرسیوم برای 
زرشک نظارت 
بر تولید، بازار 

فروش، فراوری و 
صادرات است

مهری اکبری

 سال ها بی توجهی و بدون متولی بودن زرشک سبب 
شد تا محصول اول اقتصادی و استراتژیک استان 
گرفتار بحران های متعدد در فصل برداشت و پس از آن 
شود و حتی چندین تن محصول دسترنج زرشک کاران 

در انبار بماند و آفت افت قیمت به خرمن آن بیفتد. 
حال پس از سال ها بی تدبیری و بی توجهی به یاقوت 
سرخ و پس از گزارش های پیگیرانه »خراسان جنوبی«، 
نوشداروی تشکیل کنسرسیوم برای زرشک تجویز 
شد تا هر گونه اقدام در حوزه زرشک زیر ذره بین قرار 
گیرد و این محصول 700 ساله دارای متولی شود. 
هر چند هنوز هم از اقدامات دولتی خبری نیست اما 
خبر  تشکیل کنسرسیوم برای زرشک،توسط بخش 
خصوصی گرچه  درمان درد زرشک کاران نیست 
اما می تواند بر رنج و زخم هایشان مرهم باشد.   یک 
فعال حوزه زرشک گفت: زرشک متولی ندارد و این 
موضوع سبب شده است تا هر کسی از راه برسد و 
زرشک با کیفیت و بی کیفیت، مرغوب و نامرغوب را 
در کارتن بریزد و قدم در وادی صادرات این محصول 
استراتژیک بگذارد. همچنین چالش یاد شده باعث 
شده است تا نظارت بر گمرک و صادرات این محصول 
کم باشد و در نتیجه بحران امروز گریبان گیر زرشک و 

زرشک کار شود. 

محصول بی کیفیت در بسته های صادراتی

به گفته وی اقدامات خودسرانه برای زرشک سبب 
های  بسته  در  کیفیت  بی  محصول  تا  است  شده 
صادراتی قرار گیرد و در نتیجه بی رغبتی تجار را 
به دنبال داشته باشد. وی با تشکر از گزارش های 
پیگیرانه »خراسان جنوبی«، گفت: شاهد تشکیل 
کنسرسیوم برای زرشک هستیم تا این حوزه نیز دارای 
متولی مشخص باشد و امیدواریم با تشکیل آن جلوی 
بسیاری از سودجویی ها گرفته و نظارت ها بر زرشک 

در همه حوزه ها با قوت بیشتری انجام شود.

  زرشک انحصاری شود
عضو  و  جنوبی  خراسان  باغداران  اتحادیه  رئیس 
اتحادیه باغداران کشور نیز اظهارکرد: از سال 94 بارها 
برای جلوگیری از بحران زرشک به مدیران گوشزد 
کردیم اما بی توجهی به این هشدارها سبب شد همان 
طور که زعفران در انحصار افراد خاص باشد زرشک نیز 
انحصاری شود و بازار زرشک در اختیار تعداد معدودی 
قرار گیرد. به گفته »آذری« نرخ زرشک خراسان جنوبی 

خارج از استان تعیین می شود چرا که در استان متولی 
برای زرشک نداریم. وی افزود: بازار زرشک خراسان 
جنوبی انحصاری شده است و فعالان کشاورزی در 
عرصه زرشک از گود خارج شده اند. او ادامه داد: 
زرشک محصولی با ثبت جهانی است و بارها درخواست 
کردیم همان طور که شورای زعفران داریم، شورای 
زرشک نیز تشکیل شود اما این موضوع محقق نشد و 

نتیجه آن بحرانی است که تجربه می کنیم. 

  تشکیل کنسرسیوم 
وی با اشاره به ضعف فراوری این محصول از تشکیل 
کنسرسیومی خبر داد که طی روزهای گذشته در 
جلسه ای با حضور مدیران و فعالان این حوزه در استان 
مصوب شد. به گفته او هدف از تشکیل کنسرسیوم 
برای زرشک نظارت بر تولید، بازار فروش، فراوری و 
صادرات است. این کنسرسیوم متشکل از پنج تولید 
کننده برتر استان، چهار فعال حوزه فراوری و سه 
صادر کننده است که نظارت بر حوزه زرشک از تولید 
تا صادرات را به عهده خواهند داشت و هر گونه اقدام 

باید زیر نظر این کنسیرسیوم انجام شود. 

 اولین قدم بخش خصوصی 
برای زرشک ،از اقدام دولتی خبری نیست

تشکیل کنسرسیوم 
زرشک

از گوشه و کنار استان 

غذای گرم در سفره نیازمندان سربیشه

هزار و 100پرس غذای گرم بین نیازمندان روستاهای مرکزی سربیشه توزیع 
شد.به گزارش»خراسان جنوبی« به مناسبت عید غدیر هزار و 100پرس غذای 
گرم با کمک خیران و موسسه ناصرین اصفهان و هیئت ابوالفضلی زرسنوک 
بین نیازمندان روستاهای منطقه چاهخو و چند روستای بخش مرکزی سربیشه 

توزیع شد.

پیوند آسمانی 65 زوج 
مراسم باشکوه پیوند آسمانی 65 زوج بخش مرزی درح به مناسبت عید الاکبر 
)غدیرخم( برگزار شد. به گزارش»خراسان جنوبی« در این مراسم مبارک که 

مصادف با روز عید غدیرخم بود بیش از 65 زوج جوان به خانه بخت رفتند.
با کمک خیران و ستاد برگزاری ازدواج آسان بخش درح برای این زوج های 

جوان جهیزیه نیز فراهم شد.

فرماندار و فرمانده در محروم ترین نقطه روستایی 
عید دیدنی با موتور 

صعب العبور بودن نقطه محروم کال حسینای نهبندان سبب شده است تا فقط 
نیروهای نهادی چون کمیته امداد به این روستای دور افتاده بروند اما فرماندار 
و فرمانده جوان سپاه پاسداران شهرستان تصمیم گرفتند با هر وسیله ممکن به 
عید دیدنی اهالی این نقطه روستایی بروند به همین دلیل بر ترک موتور نشستند 

و راهی کال حسینا شدند.
به گزارش»خراسان جنوبی« هرچند جمعیت اهالی این روستای صعب العبور 
و محروم نهبندان به کمتر از انگشتان دست می رسد اما چون فرماندار نهبندان 
تاکید بر دیدار با اهالی کال حسینا داشت به همراه سرهنگ »قاسمی« فرمانده 
نیروی مقاومت بسیج سپاه نهبندان به دیدار اهالی این روستای محروم رفت تا 

از خواسته ها و کم و کاستی های آن ها مطلع شود.
خواسته اهالی کال حسینا از »بیکی« تامین برق روستا با استفاده از پنل های 
خورشیدی، کمک به احداث استخر ذخیره آب و تامین لوله انتقال آب برای 

کشاورزی بود که فرماندار قول تحقق این خواسته ها را به آن ها داد.

با خبرنگاران 

 دوباره خونین شد؛
 محور نهبندان- بیرجند

واژگونی خودرو در محور نهبندان- بیرجند دو 
کشته برجای گذاشت. رئیس پلیس راه استان 
گفت: واژگونی سواری پژو 405 صبح روز گذشته 
در کیلومتر 38 محور نهبندان- بیرجند رخ داد که 
 بر اثر آن دو نفر فوت کردند و سه نفر مصدوم شدند.

توجهی  بی  را  حادثه  علت  »رضایی«  سرهنگ 
راننده به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی 

اعلام کرد.

تسلیت وزیر برای 
درگذشت هنرمند قاینی 

ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی«  »عباس  سید 
از  رستمی«  »عیسی  درگذشت  برای  اسلامی 
هنرمندان موسیقی سنتی قاین پیام تسلیت صادر 
کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این پیام 
آمده است، درگذشت چهره فرهنگی شادروان 
»عیسی رستمی« موجب تالم و تاسف شد. فقدان 
این هنرمند ارزشمند را به خانواده و عموم علاقه 
مندان و جامعه فرهنگی و هنری خراسان جنوبی 
عیسی  گزارش،  این  گویم.بنابر  می  تسلیت 
رستمی افین، استاد موسیقی مقامی خراسان 
جنوبی، اولین روز مرداد بر اثر ابتلا به بیماری 

کرونا در شهر قاین از دنیا رفت. 

خبرنگاران تاریخ ساز
موسوی - خبرنگاران تداوم بخش جریان حق و 

حقیقت هستند و فعالیت آن ها تاریخ ساز است.
فرماندار سرایان در نشست صمیمی با اصحاب 
رسانه و خبرنگاران این شهرستان با تبریک روز 
خبرنگار، خبر قوی و متقن همراه با علم و صداقت 
را از شاخصه های یک خبرنگار اعلام کرد که 
سبب جاودانه شدن خبر و خبرنگار می شود.

مهندس»رسولی مقدم« به توسعه شتابان سرایان 
از زمان ارتقا اشاره و اظهارکرد که نمی شود نقش 
خبرنگاران در توسعه و عمران شهرستان را انکار 
کرد.»مهدی خوشکام« رئیس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی سرایان نیز با ارائه گزارشی از 
روند اقدامات انجام شده گفت: این شهرستان 

12 خبرنگار فعال دارد.

 رونمایی از کتاب تاریخ و جغرافیای اسفدن
کتاب تاریخ و جغرافیای اسفدن همزمان با عید 
سعید غدیر خم رونمایی شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« کتاب تاریخ و جغرافیای اسفدن حاصل 
پژوهش نجیب ا... رجبی و اسدا... رمضانی است 
که در مراسمی با حضور امام جمعه اسفدن، شهردار 
و جمعی از مسئولان اسفدن رونمایی شد. در این 
کتاب که مطالب آن به روش اسنادی و میدانی تهیه 

شده، به رویداد های شهر اسفدن، معرفی چهره های 
ماندگار، جاذبه های گردشگری، مدیریت شهری 
و مشاغل و حرفه های قدیمی خاص این شهر به 
طور تفصیلی پرداخته شده است. کتاب تاریخ و 
جغرافیای اسفدن در 16 فصل و 385صفحه به 
اهتمام شهرداری و شورای اسلامی شهر اسفدن 

منتشر شد.

بازگشایی درمانگاه خضری دشت بیاض 
سدیدی - با آغاز به کار دو پزشک عمومی و اطفال، روز گذشته درمانگاه خیریه 
علی ابن ابیطالب )ع( خضری دشت بیاض آغاز به کار کرد. امام جمعه خضری 
دشت بیاض در این مراسم ضمن تشکر از خیرانی که در ساخت درمانگاه خیریه 
کمک کردند، گفت: باید برای کمک به درمان افراد بی بضاعت هم فرهنگ 
سازی و  اطلاع رسانی شود، زیرا بودجه خاصی برای پرداخت هزینه های درمانی 
این قشرها وجود ندارد. حجت الاسلام والمسلمین »یعقوبی« از خیران توانمند 

خواست برای کمک به درمان بیماران نیز انجمن خیریه سلامت را یاری کنند.

  بازتاب
گزارش


